BILANZ :um3o. September 2019

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

. Immaterielle Vermégensgegenstande

Entgeltlich erworbene EDV-Programme und Lizenzen

Il. Sachanlagen

1.  Betriebs- und Geschaftsausstattung

2.  Geleistete Anzahlungen

B. UMLAUFVERMOGEN

l. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen an Zuwendungsgeber aufgrund von Projektbewilligungen

2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

3.  Sonstige Vermdgensgegensténde

Il.  Guthaben bei Kreditinstituten

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG

D. SONSTIGE AKTIVA

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL

L Gezeichnetes Kapital

Il. Kapitalriicklage

Ill. Gewinnvortrag vor Verwendung

IV. Jahresiiberschuss

B. RUCKSTELLUNGEN

Sonstige Riickstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

—_

Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckentsprechend verwendeten Mitteln

Projektverbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Eall N

Sonstige Verbindlichkeiten

D. SONSTIGE PASSIVA

28 | Jahresbericht 2019

30.09.19
EUR

1.156,00

86.059,00
885,50
88.100,50

1.424.763,40
0,00
821.967,94
27.330.723,88

10.833,88

29.676.389,60

30.09.19
EUR

25.000,00
4.100.000,00
155.020,64
186.620,19
4.466.640,83

265.182,37

20.692.332,41
4.107.408,49
49.503,43
95.322,07
551.758,74

29.676.389,60

30.09.18
EUR

1.982,00

43.252,00

0,00

45.234,00

0,00

1.360,00

200.004,43

704.249,41

11.008,37

961.856,21

30.09.18
EUR

25.000,00

0,00

71.006,00

84.014,64

180.020,64

211.500,00

0,00

0,00

31.534,02

538.801,55

560.451,63

961.856,21




