BILANZ zum 30. September 2019

AKTIVA

	30.09.19 EUR	30.09.18 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		_
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
Entgeltlich erworbene EDV-Programme und Lizenzen	1.156,00	1.982,00
II. Sachanlagen		
Betriebs- und Geschäftsausstattung	86.059,00	43.252,00
2. Geleistete Anzahlungen	885,50	0,00
	88.100,50	45.234,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Forderungen an Zuwendungsgeber aufgrund von Projektbewilligungen	1.424.763,40	0,00
2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	1.360,00
3. Sonstige Vermögensgegenstände	821.967,94	200.004,43
II. Guthaben bei Kreditinstituten	27.330.723,88	704.249,41
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG	10.833,88	11.008,37
D. SONSTIGE AKTIVA		
D. SONSTIGE AKTIVA	29.676.389,60	961.856,21
PASSIVA	29.676.389,60 30.09.19 EUR	961.856,21 30.09.18 EUR
	30.09.19	30.09.18
PASSIVA	30.09.19	30.09.18
PASSIVA A. EIGENKAPITAL	30.09.19 EUR	30.09.18 EUR
PASSIVA A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital	30.09.19 EUR 25.000,00	30.09.18 EUR 25.000,00
PASSIVA A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage	25.000,00 4.100.000,00	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00
PASSIVA A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00
PASSIVA A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung	25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss	25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64
PASSIVA A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen C. VERBINDLICHKEITEN	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen C. VERBINDLICHKEITEN 1. Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckentsprechend verwendeten Mitteln	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83 265.182,37	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64 211.500,00
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen C. VERBINDLICHKEITEN 1. Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckentsprechend verwendeten Mitteln 2. Projektverbindlichkeiten	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83 265.182,37	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64 211.500,00 0,00
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen C. VERBINDLICHKEITEN 1. Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckentsprechend verwendeten Mitteln 2. Projektverbindlichkeiten 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83 265.182,37 20.692.332,41 4.107.408,49 49.503,43	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64 211.500,00 0,00 0,00 31.534,02
A. EIGENKAPITAL I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Gewinnvortrag vor Verwendung IV. Jahresüberschuss B. RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen C. VERBINDLICHKEITEN 1. Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckentsprechend verwendeten Mitteln 2. Projektverbindlichkeiten 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	30.09.19 EUR 25.000,00 4.100.000,00 155.020,64 186.620,19 4.466.640,83 265.182,37 20.692.332,41 4.107.408,49 49.503,43 95.322,07	30.09.18 EUR 25.000,00 0,00 71.006,00 84.014,64 180.020,64 211.500,00 0,00 0,00 31.534,02 538.801,55